
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 8

.6
.2

0
2
0
 9

:3
7
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Žaneta Zborníková 

Číslo studenta:  E17107 

Název bakalářské práce:  Integrace ukrajinských migrantů v české republice 

Cíl práce: Cílem bakalářské práce je analýza problematiky začleňování ukrajinských migrantů 

na trh práce v kontextu systému sociální péče včetně pomáhajících organizací. 

Vedoucí práce: Mgr. Jan Mandys, Ph.D. 

Studijní program: B6202 Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2019/2020 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☒ ☐ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Práce neztratila svoji aktuálnost ani během pandemie. Problém tu byl a bude i nadále. Zahraniční pracovníci bez 

ohledu na národnost primárně zastávají pozice, o které není zájem. Autorka správně pojala integraci nejenom 

v kontextu trhu práce, ale také v rámci její sociální složky včetně integračních tendencí státu. Aktivně využila 

možnost participace přední nevládní organizace v našem regionu, kdy i tato organizace tak získá určitý přehled 

v dané problematice. Z hlediska teoretického zpracování nelze práci vytknout nic. 

Empirickou část postavila na kvalitativních rozhovorech a na kvalitativním dotazování. Propojení obou metod se 

jeví jako účelné pro tento druh řešení problému. V interpretaci správně vychází z teorie a daří se ji místy dokazovat 

i její pravdivost. Studentka jasně prokazuje, že chápe podstatu samostatné vědecké práce. Místy je práce sice 

stylisticky neobratná, ale výpovědní hodnota je na odpovídající úrovni pro tento typ práce.. V rámci interpretace 

by mohla být občas autorka odvážnější, ale to je dáno nezkušeností s ohledem na stupeň závěrečné práce a nelze 

považovat za faktickou chybu. Pracovníci z praxe v organizaci si svoje potřebné závěry snadno doplní, pokud je 

budou potřebovat. Vzorek respondentů je na více než odpovídající úrovni. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Jak by se dala zlepšit integrace migrantů? 

2. Jaký je Váš názor na zaměstnávání cizinců v ČR? Vnímáte to jako hrozbu pro zaměstnanost českých 

občanů?  

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 8.6.2020 

Podpis  ..................................................................  


